
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°   103/2014 

 
 
OGGETTO : 

 
A V V I O  P R O C E D U R E  D I  A F F I D A M E N T O  I N  G E S T I O N E  

D E L  C A M P O  D A  C A L C I O  C O M U N A L E  S I T O  I N  

C O R D O  M A T T E O T T I   – -  D E T E R M I N A Z I O N I .  
 

 
 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  addì  DIECI  del mese di SETTEMBRE   il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14  del  29/05/2014 ; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n.64 del 02/09/2014 ad oggetto  “Affidamento gestione campo 
sportivo comunale - determinazioni” 
 
DATO ATTO che al fine di promuovere l’attività sportiva nel territorio, l’Amministrazione 
comunale intende affidare ad associazioni sportive la gestione della struttura del campo da 
calcio. 
 
CHE al fine di ricercare le associazioni sportive interessate all’utilizzo della struttura sportiva , 
nel rispetto dei principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione,e 
trasparenza si intende procedere con la pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune di 
Balzola di apposito avviso di selezione allegato  sub. A) ; 
 
RILEVATO che la concessione della gestione del campo sportivo verrà disposta 
all’Associazione sportiva che ha offerto, a seguito di procedura comparativa tra quelle che 
hanno manifestato il proprio interesse, il maggior rialzo sul canone mensile base di €. 250,00; 
 
VISTO lo schema di scrittura privata da sottoscriversi allegato sub. B) alla presente ;  
 
PER QUANTO  sopra ; 
 
RITENUTO NECESSARIO  provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) DISPORRE la pubblicazione sul sito web istituzionale di apposito avviso per la ricerca di 
associazioni sportive interessate all’uso del campo sportivo sito in Balzola , C.so Matteotti  
come a modello allegato sub.A) ,per almeno 10 giorni consecutivi; 
 

COPIA 



 2

2) APPROVARE lo schema di concessione in uso del campo sportivo contenente tutte le 
condizioni e le modalità di utilizzo della struttura  allegato sub.B)  
 
3) DARE ATTO che la concessione verrà data all’Associazione sportiva che ha offerto il 
maggior rialzo sull’importo mensile stabilito. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  12/09/2014  

L ’ADDETTO ALLE  PUBBLICAZIONI  
F.to   GILARDINO  Camilla   

 

 
 


